
 1

AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS. 
EDITAL Nº 009/2008 – ANP, de 30 de maio de 2008  

 

 

O Diretor-Geral da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP, 
no uso de suas atribuições e nos termos do Edital nº 001/2008-ANP, de 13 de fevereiro de 2008, 
publicado no DOU de 14 de fevereiro de 2008 e no Edital nº 006/2008-ANP, de 20 de maio de 
2008, publicado no DOU de 21 de maio de 2008, resolve: 
 
I – Considerar reprovados, e, conseqüentemente, eliminados deste concurso público, por não 
terem efetivado a correspondente matrícula no Curso de Formação ou por não atendimento ao 
estabelecido nos item 12.2 do Edital nº 001/2008-ANP e item 3 do Edital nº 006/2008-ANP, os 
seguintes candidatos: 
 

CARGO NOME CLASSIF. 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL - GEOLOGIA RICARDO NATAL GONÇALVES DE ARAÚLO 8 

ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – 
ENGENHARIA II 

ROBSON TIMOTEO DAMASCENO 22 

 
II – Convocar, em substituição aos eliminados, na forma do subitem 3.6 do Edital nº 006/2008-
ANP, para se matricularem na 2ª etapa deste concurso, no dia 31/05/2008 e até às 11h59 do dia 

01 de junho de 2008, horário oficial de Brasília, os seguintes candidatos: 
 

CARGO NOME CLASSIF. 

ESP. EM GEOLOG. E GEOFÍS. DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL - GEOLOGIA KARLA MUNIQUE DA SILVA PEREIRA 10 
ESP. EM REG. DE PETRÓLEO E DER., ÁLCOOL COMB. E GÁS NATURAL – 
ENGENHARIA II 

FELIPE ACCIOLY VIEIRA 29 

 
III – A matrícula deverá ser realizada de acordo com as disposições contidas no Edital nº 
006/2008-ANP e os documentos relacionados no subitem 3.2 deverão ser entregues às 8h, 
impreterivelmente, no dia 02/06/2008, antes do início do curso. 
 
 
 
 

Nelson Narciso 
Diretor Geral Substituto 

 
 

 


